令和４年４月２６日

各報道機関 担当記者 殿

能登里山里海ＳＤＧｓマイスタープログラムリニューアルスタート

～能登空港ターミナルビルでキックオフイベントを開催～

金沢大学は「能登里山里海ＳＤＧｓマイスタープログラムリニューアルスタート キ

ックオフイベント」を下記のとおり開催します。

金沢大学では，２００７年度から金沢大学能登学舎を拠点に，石川県珠洲市をはじめ

とする県内自治体の協力を得て，世界農業遺産に認定されている「能登の里山里海」の

資源を生かし，地域の課題解決に取り組むリーダー人材を育成しています。このたび，

教育内容や手法等のリニューアルを図り，２０２２年度から新たにスタートいたしま

す。

そこで，下記のとおり「能登里山里海ＳＤＧｓマイスタープログラムリニューアルス

タート キックオフイベント」を実施します。

本イベントでは，これまでの振り返りや，修了生による本音トークなども行いつつ，

リニューアルしたポイントや背景についてお伝えし，さらに本プログラムに対する金

沢大学へのご期待やご要望を共有します。

つきましては，当日および事前の取材・報道をお願いいたします。

                  記

能登里山里海ＳＤＧｓマイスタープログラムリニューアルスタート キックオフイベント

日  時：５月１４日（土）１３時００分～１５時００分

場  所：能登空港ターミナルビル４階会議室（輪島市三井町洲衛１０-１１-１）

※当日の取材は，会場にお越しいただくほか，オンラインでの視聴も可能です。

オンラインでの視聴をご希望の場合は，以下照会先までお問い合わせください。

※詳細は別紙をご参照ください

News Release

【お問い合わせ先】

金沢大学 先端科学・社会共創推進機構 小林，三島

TEL：0768-88-2568，076-264-5289

E-mail：meister@adm.kanazawa-u.ac.jp

当日の連絡先：080-8995-1368

mailto:meister@adm.kanazawa-u.ac.jp

日時

能登里山里海SDGsマイスタープログラム リニューアルスタート

キックオフイベント（参加無料）

金沢大学では、 2007年度より奥能登の地で、地域課題解決に向けたリーダー人材育成を目的とした
「マイスタープログラム」を開講しています。このプログラムは、目的はずっと変わらない不動のものですが、
環境や時代の変化に応じて、定期的に内容や手法をバージョン・アップしています。

そして、2022年から新バージョンにリニューアルし、新たにスタートすることとなりました！

これまでの振り返りや、修了生によるホンネトークなども行いつつ、リニューアルした新バージョンのポイントや
背景についてお伝えし、さらに新バージョンに対する金沢大学へのご期待やご要望を共有したいと思います。

ぜひ多くの皆様のご参加をお待ちしております。

場所

内容

■お問い合わせ先：金沢大学能登学舎（日,月 休み）

〒927-1462 石川県珠洲市三崎町33-7
✆ 0768-88-2568

「能登里山里海SDGsマイスタープログラム」WEBサイト

能登マイスター から※申込締切 2022年5月13日（金）

申し込み方法：

金沢大学
能登里山里海SDGsマイスタープログラム

リニューアルスタート！

5/14(土) 13:00～15:00
能登空港４階会議室
(オンライン（Zoom配信）併用のハイブリッド開催で行います)

これまでのマイスタープログラムの振り返り

新バージョンのプログラムの概要とポイント
※詳細な内容や進行等についてはWEBサイトをご確認ください。

※オンライン参加ご希望の方は、申し込み後に参加URLをお知らせいたします。

こちらからでも
申込できます！

https://www.crc.kanazawa-u.ac.jp/meister/post/12014/

https://www.crc.kanazawa-u.ac.jp/meister/post/12014/
https://www.crc.kanazawa-u.ac.jp/meister/post/12014/